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TARIFE 2025 / FORMATE (B X H)

1/1 Seite
196 x 270 mm

1/2 Seite quer
196 x 135 mm

1/4 Seite klassisch
96 x 135 mm

1/8 Seite
96 x 65 mm

Textteil Basis (= Platzierung ohne Vorgabe)

Mo – Sa  1.382,40 691,20 345,60 166,40
So, Fei  1.512,- 756,- 378,- 182,-

Textteil Top (= definierte Platzierung)

Mo – Sa 1.598,40 799,20 399,60 192,40
So, Fei 1.749,60 874,80 437,40 210,60

Preis für 1 mm Textteil Basis Textteil Top

Mo – Sa      1,28 1,48
So, Fei  1,40 1,62

VORARLBERG KRONE

Anzeigen- und 
Druckunterlagenschluss
Mittwoch bis Freitag:
2 Arbeitstage (Sa gilt als Arbeitstag)
vor Erscheinen, 12.00 Uhr

Samstag bis Dienstag:
3 Arbeitstage (Sa gilt als Arbeitstag)
vor Erscheinen, 12.00 Uhr

Kontakt:
6020 Innsbruck, Schusterbergweg 86
Tel. 05 1727 57201 oder 57207
Fax 05 1727 57210
vorarlberganzeigen@mediaprint.at

VORARLBERG
KRONE REGIONAL

KOMBINATION MIT ANDEREN BUNDESLÄNDERN

–10 % Rabatt bei Kombination mit einem anderen Bundesland*
–15 % Rabatt bei Kombination mit 2 oder mehreren Bundesländern*

* Auf die Summe der Tagestarife des Anzeigen- und Textteils oder 
Karrierepool bei gleichem Erscheinungstag

Titelseite  46 x 45 mm 96 x 45 mm

Mo – Sa 136,08 272,16
So, Fei 147,96 295,92

TITEL
Fixformate

SONDERPLATZIERUNGEN

56 x 27 mm 76 x 70 mm

Mo – Sa 87,86 315,50
So, Fei 96,10 345,08

TV BILD U4
Fixformate

Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.  
Preise in Euro zuzüglich Werbeabgabe und MwSt.

DIGITAL EFFIZIENT KOMBINIEREN  
MIT IHRER RAUMANZEIGE

Fixe Platzierung Ihrer Anzeige auf 
der Bundesland-Startseite mit einem 
Regiobanner.

Sichtkontakte Fixpreis

10.000 199,–

25.000 399,–

60.000 799,–

NEU - Regiobanner plus:  
Regiobanner auf der Bundesland-Startseite 
plus Halfpage auf Artikelebene.  
50.000 Sichtkontakte: 1.199,- 

• Exklusiv in Kombination mit einer 
Raumanzeige Print buchbar.

• Inkl. Erstellung des Werbemittels und 
einer Landingpage auf Basis eines 
Printinserates.

• Individuell buchbar auch in mehreren 
Bundesländern und unterschiedlichen 
Paketgrößen.

• Laufzeit: 1-4 Tage ab Erscheinung Print*
* spätestens nach 48 Stunden online

Weitere Informationen und Details finden 
Sie hier

https://business.krone.at/portfolio/print/regional/krone-vorarlberg

